
Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande

Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°072 de 21 de abril de 2025 Página 1

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 7803/2025. 
De 21 de abril de 2025.

SÚMULA: “Declara Luto Oficial por 03 dias, 
no âmbito do território municipal, em função 
do falecimento do nosso estimado Papa 
Francisco”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais:

Considerando os doze anos como líder de bilhões de católicos no mundo todo;

Considerando suas mensagens de paz, humildade e compromisso com os mais 
pobres;

Considerando todo o seu legado que permanecerá eterno em nossos corações.

DECRETA

Art. 1o. Fica declarado luto oficial por 03 (três) dias a contar da data de assinatura 
deste Decreto, em todo o território do Município de Fazenda Rio Grande, Paraná, 
em sinal de pesar pelo falecimento do nosso estimado Papa Francisco, devendo a 
bandeira do Município ser hasteada a meia verga na sede do Paço Municipal e nas 
repartições municipais.

Art. 2o. Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura e será publicado no 
Diário Oficial do Município.

Fazenda Rio Grande, 21 de abril de 2025.

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.04.21 12:58:00 -03'00'

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima


		2025-04-21T18:33:20-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




